
D.D. n. 2117   del 09/08/2023   -   55030000   U.O. MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  2117    DEL  09/08/2023

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO ANNO 2023 - VARIAZIONI 
COMPENSATIVE AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. A) DEL TUEL.

IL  DIRIGENTE

Premesso che:
- con delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 27/04/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione trien ­

nale 2023/2025;
- con delibera della Giunta Comunale n. 158 del 03/05/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestio­

ne 2023/2025 – parte finanziaria, che assegna ai singoli Responsabili di Procedimento le risorse finanzia­
rie per consentire lo svolgimento delle proprie funzioni;

- con il  Bilancio e il  P.E.G. 2023, risulta assegnata all’Unità Operativa scrivente anche la somma di € 
22.540,00 stanziata al Centro di Costo 3578 - Cap. U 35213/8 -  Impegno 2023/668 – Spesa corrente, da  
utilizzare nella corrente annualità per le spese relative all’acquisto di carburante per gli automezzi in uso 
al cantiere comunale;

Rilevato che:
- si manifesta la necessità di dover incrementare la somma a suo tempo stanziata al suddetto Impegno per 

fare fronte  all’acquisto di carburante necessario al funzionamento dei mezzi in uso al Cantiere comunale,  
indispensabili per lo svolgimento delle attività proprie;

Atteso che:
- per l’acquisto di carburante necessario per  far fronte alle suddette esigenze è stata stimata una spesa di  

circa € 30.000,00; 
- per   il reperimento delle risorse finanziarie da utilizzare, da parte dell’U.O. Manutenzioni e Protezione Ci­

vile,  per  le  spese  impreviste  sopra  specificate,  all’interno  del  capitolo  Cap.  U  35213/8  -   Impegno 
2023/668, nella disponibilità dell’Unità Operativa scrivente, è possibile individuare dette risorse attraverso 
specifica variazione compensativa tra gli stanziamenti allocati nei capitoli dello stesso macro-aggregato 
della spesa corrente (Titolo 1), come di seguito specificato:

Firmato digitalmente da
Chiesa Roberto

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  2

https://honos.land.it/


D.D. n. 2117   del 09/08/2023   -   55030000   U.O. MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE  

ESERCIZIO CAPITOLO ARTICOLO IMPEGNO DESCRIZIONE PFINAN IMPORTO IN €

2023 35213 1 ACQUISTI VARI 1.03.01.02.999 -  15.000,00 

2023 35227 36 MANUTENZIONE 
AUTOMEZZI 
MACCHINE OPE­
RATRICI E AT­
TREZZATURE 
VARIE

1.03.02.09.011 - 15.000,00

2023 35213 8 2023/668 ACQUISTO CAR­
BURANTE

1.03.01.02.002 + 30.000,00

Visto l’art. 175, comma 5-quater, lett. a) del TUEL;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
Visto il vigente Regolamento di contabilità, in particolare l’art. 27;

D E T E R M I N A

Per quanto sopra esposto,

- di ridurre di € 15.000,00 ciascuno gli stanziamenti assegnati  ai Capitoli 35227/36 “MANUTENZIONE AU­
TOMEZZI, MACCHINE OPERATRICI E ATTREZZATURE VARIE” e  35213/1 “ACQUISTI VARI” e di effet­
tuare gli storni tra capitoli di spesa come riportato in premessa nell’ambito dei Capitoli di Bilancio 2023 as ­
segnati al Centro di Costo 3578 e  come di seguito indicato:

ESERCIZIO CAPITOLO ARTICOLO IMPEGNO DESCRIZIONE PFINAN IMPORTO IN €

2023 35213 1 ACQUISTI VARI 1.03.01.02.999 -  15.000,00 

2023 35227 36 MANUTENZIONE 
AUTOMEZZI 
MACCHINE OPE­
RATRICI E AT­
TREZZATURE 
VARIE

1.03.02.09.011 - 15.000,00

2023 35213 8 2023/668 ACQUISTO CAR­
BURANTE

1.03.01.02.002 + 30.000,00

Firmato digitalmente da
Chiesa Roberto

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  2

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2023-08-09T12:27:40+0000
	Roberto Chiesa




